

Kodrąb, dnia 13.06.2023 r.

Zamawiający:

**Gmina Kodrąb
ul. Niepodległości 7,
97-512 Kodrąb**

**Adresat:
Wszyscy nabywcy Specyfikacji**

271.17.2023

Wyjaśnienie i zmiany treści SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn.: ***Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości do 2 000 000,00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego na 2023 rok***

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

1. Prosimy o informację, czy:
 - a. zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, w formie aktu notarialnego zgodnie z art. 777 k.p.c.? Jeżeli tak, to czy pokryją Państwo koszt jego ustanowienia z własnych środków?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 2:

2. W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:
 - a. terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu;
 - b. terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu:

Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ostateczny termin wypłaty kredytu do data 30.11.2023 r., ponadto dopuszcza proponowane postanowienie w umowie kredytu.

Pytanie nr 3:

Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej, iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 4:

Czy Jednostka posiada opinię RIO o możliwości spłaty kredytu. Jeśli tak prośba o udostępnienie, jeśli nie to czy przedstawienie pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty kredytu może być warunkiem udostępnienia kredytu?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada opinię RIO o możliwości spłaty kredytu. Zostaje ona dołączona jako załącznik do wyjaśnień treści SWZ.

Pytanie nr 5:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie odsetek za cały kwartał oraz ich spłatę w odroczonym terminie (np. do 5,10 lub 15 dnia po zakończeniu kwartału) oraz na usunięcie zapisu wskazanego w § 6 ust. 6 oraz 7 dokumentu „Istotne zapisy wymagane w umowie”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na naliczanie odsetek za cały kwartał. Odsetki mają być naliczane miesięcznie do 30 dnia każdego miesiąca.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje umieszczenie w umowie kredytu zapisów awaryjnych na wypadek zaprzestania publikowania stawki WIBOR, co z dużym prawdopodobieństwem nastąpi w 2025r. Postanowienia klauzuli awaryjnej określają sposób ustalenia alternatywnej stawki bazowej, która zastąpi WIBOR lub określają wprost alternatywną stawkę bazową i jednocześnie zapewniają dalszą wykonalność umowy kredytu opartego o formułę zmiennego oprocentowania

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 7:

Prosimy o wskazanie czy:

- a. na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne? **~~TAK~~ / NIE**
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).
- b. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach? **~~TAK~~ / NIE**
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).
- c. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych? **~~TAK~~ / NIE**
- d. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wnioski banków? **~~TAK~~ / NIE**
- e. posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US? **~~TAK~~ / NIE**
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).
- f. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)? **~~TAK~~ / NIE**
Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?

Pytanie nr 8:

Prosimy o podanie:

- a. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku,

Odpowiedź:

Gmina Kodrąb nie posiada gwarancji i poręczeń.

- b. podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:
 - jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)?
 - jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)?
 - jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji?
 - jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy?
 - czy były realizowane jakiekolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach ubiegłych?

Odpowiedź dot. Pkt. b:

Nie dotyczy.

Pytanie nr 9:

Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach **w formie załączonej na końcu formularza tabeli lub dowolnie innej, zawierającej jednak wymienione dane** (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty):

- a. kredytowych, obligacji, pożyczek i innych;

- b. zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych, a więc np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych.

Odpowiedź:

WYKAZ ZAANGAŻOWAŃ

TYP zobowiązania:

1. kredyty, obligacje, pożyczki
2. poręczenia, umowy wsparcia, gwarancje
3. inne np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych;

Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN według stanu na dzień (31-05-2023 r.) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc:

| Lp. | Nazwa podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa) | Kwota wg umowy | Waluta zadłużenia | TYP zobowiązania (1, 2 lub 3) | Data zawarcia umowy | Kwota bieżącego zadłużenia (bilans) ¹ | Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans) ² | Data całkowitej spłaty |
|-------|--|-------------------|----------------------|-------------------------------------|---------------------------|---|---|------------------------------|
| 1 | WFOŚ | 751000,00 | zł | 1 | 19.06.2019 r. | 397775,00 | 0,00 | 31.12.2025 r. |
| 2 | Bank | 282643,00 | zł | 1 | 28.06.2019 r. | 282643,00 | 0,00 | 31.12.2024 r. |
| 3 | Bank | 400000,00 | zł | 1 | 28.06.2019 r. | 161000,00 | 0,00 | 31.12.2023 r. |
| 4 | Bank | 250000,00 | zł | 1 | 07.09.2020 r. | 250000,00 | 0,00 | 31.12.2025 r. |
| 5 | Bank | 250000,00 | zł | 1 | 26.11.2019 r. | 209500,00 | 0,00 | 31.12.2024 r. |
| 6 | Bank | 220000,00 | zł | 1 | 27.11.2020 r. | 220000,00 | 0,00 | 31.12.2025 r. |
| 7 | Bank | 466000,00 | zł | 1 | 15.12.2020 r. | 466000,00 | 0,00 | 31.12.2025 r. |
| 8 | Bank | 250000,00 | zł | 1 | 13.08.2023 r. | 250000,00 | 0,00 | 31.12.2026 r. |
| 9 | Bank | 300000,00 | zł | 1 | 11.10.2021 r. | 300000,00 | 0,00 | 31.12.2026 r. |
| 10 | Bank | 300000,00 | zł | 1 | 30.11.2021 r. | 300000,00 | 0,00 | 31.12.2027 r. |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| Razem | | | | | | 2836918,00 | 0,00 | |

¹ Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania

² Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze niewypłaconego zaangażowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji

Pytanie nr 10:

Prosimy o informację:

- a. jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową gminy w 2020 roku oraz w 2021 roku;

Odpowiedź pkt. A:

Sytuacja związana z COVID-19 nie wpłynęła w znaczący sposób na sytuację finansową gminy w latach 2020-2021.

- b. jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz **w 2021 roku (prośba o podanie wartości odrębnie dla ww. lat)** w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi (pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11);

Odpowiedź pkt. B:

Rok 2020 – 33 397,00 zł

Rok 2021 – 0,00 zł

- c. czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata.

Odpowiedź pkt. C:

Nie stosowano innych wyłączeń.

Pytanie nr 11.:

Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia dochodów podatkowych) otrzymanych w ostatnim wykonanym roku i w planie na koniec roku bieżącego, z podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach.

Odpowiedź:

Gmina otrzymała dodatkowe udziały w PIT od osób fizycznych w 2022 r. w kwocie 2 888 418,57 zł (ujęte jako dochody wykonane). W 2023 r. nie ma w planie dochodów w takiej pozycji w związku z brakiem informacji o przyznaniu dodatkowych środków.

Pytanie nr 12:

1. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

- | | |
|--------------------------------------|--|
| a) ochronę przed suszą, | TAK / NIE/ NIE DOTYCZY |
| b) przeciwdziałanie skutkom upałów, | TAK / NIE/ NIE DOTYCZY |
| c) ochronę przed powodzią, | TAK / NIE/ NIE DOTYCZY |
| d) ochronę przed podtopieniami, | TAK / NIE/ NIE DOTYCZY |
| e) przeciwdziałanie niedoborom wody. | TAK / NIE/ NIE DOTYCZY |

Pytanie nr 13:

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

- | | |
|--|-----------------------|
| a) instalacje OZE, | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| c) termomodernizację budynków, | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| d) poprawę efektywności wykorzystania energii, | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza, strefy ograniczonego transportu | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| f) zalesianie i renaturyzacja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona infrastruktura, | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu. | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |

Pytanie nr 14:

Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące:

- | | |
|--|-----------------------|
| a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej), | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| d) włączanie grup marginalizowanych, | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |
| e) wyrównywanie nierówności społecznych. | TAK / NIE/NIE DOTYCZY |

Pytanie nr 15:

Prosimy o:

- podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach;

Odpowiedź pkt. A:

Gmina Kodrąb nie ma podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą.

- informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź pkt. B:

Nie wystąpiły.

Pytanie nr 16:

Czy wśród podmiotów powiązanych znajduje się szpital (w tym także dla którego JST jest organem tworzącym lub udziałowcem?)

Odpowiedź:

NIE.

Pytanie nr 17:

Wskazany termin karencji 31.07.2027r. oraz założone spłaty kredytu w 2027r. w 12 ratach, w tym 1 rata 18.500 PLN i 11 rat po 16.500 PLN wykluczają się. Prośba o doprecyzowanie okresu karencji bądź harmonogramu spłaty kredytu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że okres karencji trwa do 31.01.2027 r.

Pytanie nr 18:

W jakim dniu planowana jest spłata rat kredytu oraz odsetek?

Odpowiedź:

Spłata rat kredytu i odsetek do dnia 30 każdego miesiąca (miesięcznie).

Pytanie nr 19:

Czy spłata ostatniej raty kredytu oraz odsetek nastąpi w ostatnim dniu okresu kredytowania tj. 31.12.20231r

Odpowiedź:

Nie – spłata ostatniej raty kredytu planowana jest do 30.12.2031 roku.

Pytanie nr 20:

Jaki jest oczekiwany maksymalny termin uruchomienia kredytu na podstawie złożonej przez Państwa dyspozycji – rozdział I, pkt. 3 ppkt. 9 wskazano 3 dni, wg „Istotnych zapisów wymaganych w umowie” 7 dni.

Odpowiedź:

Jako termin uruchomienia kredytu należy przyjąć termin 3 dni.

Pytanie nr 21:

Okres karencji – jeżeli spłata kredytu od 31.01.2027 roku, to karencja w spłacie nie może przekraczać tej daty, a wskazana jest data 31.07.2027 roku.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że omyłkowo przyjęto datę 31.07.2027 roku. Karencję należy przyjmować do 31.01.2027 roku.

Pytanie nr 22:

Uruchomienie/wypłata kredytu... - w SWZ – 3 dni, w Istotne... - 7 dni

Odpowiedź:

Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 20 – 3 dni.

Pytanie nr 23:

Zabezpieczenie kredytu – w SWZ – weksel „In blanco” wystawiony przez Kredytobiorcę wraz z deklaracją wekslową kontrasygnowaną przez skarbnika, w Istotne ... - bez kontrasygnaty

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że weksel musi posiadać kontrasygnatę Skarbnika.

Pytanie nr 24:

Wniesienie przed podpisaniem umowy zabezpieczenia należytego wykonania umowy – w Formularzu – zgodnie z SWZ, w SWZ – nie wymagane zabezpieczenie,

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jeśli w SWZ nie wymaga się zabezpieczenia należytego wykonania umowy to należy przyjmować to rozwiązanie. Formularz stanowi załącznik do SWZ, w którym wprost jest wskazane, że nie wymaga się należytego zabezpieczenia umowy.

Pytanie nr 25:

W SWZ str. 7 – „Wykonawca potwierdza spełnianie warunku udziału w pierwszej kolejności poprzez złożenie wraz z ofertą Oświadczenia własnego, o którym mowa w rozdziale 7 ust. 1 IDW.”, brak rozdziału 7.

Odpowiedź:

Oświadczenie o którym mowa znajduje się na stronie 7 SWZ w pkt. 7.1. Rozdział pn.: Oświadczenia wstępne i podmiotowe środki dowodowe.

Pytanie nr 26:

W Formularzu – wynagrodzenie w kwocie: - marża, oprocentowanie, cena (marża+oprocentowanie) ma być podane w złotych.

Odpowiedź:

Cena oferty oraz wszystkie jej składowe mają być podane w złotych.

Pytanie nr 27:

Zamieszczenie lub wskazanie miejsca zamieszczenia następujących dokumentów:

- 1) statut JST;
- 2) komunikat/informacja o wyborze Wójta, Skarbnika;
- 3) aktualna uchwała budżetowa na rok bieżący;
- 4) sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za rok ubiegły;
- 5) uchwała rady Gminy o zaciągnięciu kredytu (gdy nie zawiera się w uchwale budżetowej);
- 6) sprawozdanie z wykonania budżetu na koniec IV kwartału za trzy ostatnie lata oraz minionych kwartałów a. roku bieżącego, sporządzonego dla Ministerstwa Finansów i RIO: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-27S, Rb-28S;
- 7) Uchwała Rady Gminy o udzieleniu absolutorium Wójtowi za rok poprzedni;
- 8) Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniu organu wykonawczego z wykonania budżetu za 2 lata poprzednie i rok bieżący oraz opinii RIO o projekcie budżetu, Wieloletniej Prognozy Finansowej, prognozie długu publicznego oraz możliwości spłaty kredytu;
- 9) Wieloletnia Prognoza Finansowa JST na okres kredytowania;
- 10) Aktualna informacja o zobowiązaniach JST z tytułu: zaciągniętych pożyczek, kredytów, udzielonych poręczeń, wyemitowanych papierów wartościowych (wraz z harmonogramem ich spłat w układzie rocznym);
- 11) Informacja o posiadanych akcjach, udziałach w innych podmiotach z podaniem: nazwy podmiotu, numeru REGON i % posiadanych udziałów.
- 12) Informacja o wymagalnych zobowiązaniach – z jakiego tytułu i w jakiej kwocie.

Odpowiedź:

Odpowiedzi na pkt od 1 do 9 zostaną zamieszczone jako załączniki do niniejszych odpowiedzi. Odpowiedź na pkt 10 udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 9 (tabela). W odpowiedzi na pkt 11-12 Zamawiający informuje, że nie posiada udziału w innych podmiotach oraz nie posiada wymagalnych zobowiązań.

Pytanie nr 28:

Prosimy o udostępnienie aktualnego wykazu zaciągniętych kredytów i pożyczek, emisji obligacji z podaniem nazwy Kredytodawcy, kwoty udzielonej, kwoty pozostającej do spłaty, okresu kredytowania.

Odpowiedź:

Odpowiedzi na pytanie udzielono w pytaniu nr 9 oraz załączono tabelę.

Pytanie nr 29:

Prosimy o informację czy stawka WIBOR 3M ma być stosowana od pierwszego dnia miesiąca rozpoczynającego kwartał kalendarzowy?

Odpowiedź:

Stawka WIBOR 3M ma być stosowana od pierwszego dnia miesiąca rozpoczynającego kwartał kalendarzowy.

Pytanie nr 30:

Prosimy o informację do którego dnia miesiąca będzie następować spłata rat odsetkowych i kapitałowo-odsetkowych?

Odpowiedź:

Spłata rat odsetkowych i kapitałowych następować będzie do 30 dnia każdego miesiąca.

Pytanie nr 31:

Na potrzeby przygotowania porównywalnej oferty prosimy o wskazanie terminu/ów i kwoty uruchomienia kredytu/transz kredytu.

Odpowiedź:

Kredyt będzie uruchamiany w miarę potrzeb (maksymalnie 4 raty).

Pytanie nr 32:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby warunkiem uruchomienia kredytu było przedstawienie pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty kredytu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę aby warunkiem uruchomienia kredytu było przedstawienie pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty kredytu.

Pytanie nr 33:

Prosimy o doprecyzowanie czy rozdział IV SWZ zawiera istotne zapisy wymagane w umowie czy jest wzorem umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że rozdział IV zawiera istotne zapisy wymagane w umowie.

Pytanie nr 34:

W zakresie zapisów rozdziału IV SWZ prosimy o:

- 1) Określenie terminów płatności rat kapitałowych (wskazanie dnia m-ca do którego będzie następować spłata),
- 2) Określenie terminów płatności rat odsetkowych – czy raty odsetkowe będą płatne kwartalnie czy miesięcznie (do którego dnia miesiąca/ do którego dnia miesiąca kończącego kwartał)?,
- 3) Określenie terminu dostępności kredytu,
- 4) Wskazanie w jakim terminie od złożenia dyspozycji ma być uruchomiony kredyt/transza kredytu (w terminie 7 dni roboczych od dnia złożenia dyspozycji, czy zgodnie z SWZ pkt. 3, ppkt. 3.1, który wskazuje w tym zakresie okres 3 dni),
- 5) Określenie minimalnej kwoty wykorzystania w przypadku niewykorzystania kredytu w pełnej wysokości (art. 433 pkt. 4 PZP),
- 6) Dodanie postanowień określających zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany VAT'u/ pod. Akcyzowego, minimalnego wynagrodzenia za pracę, zasad podlegania ubezpie. Społ./zdrowotn. Lub wysokości składek na w/w ubezpieczenia, zasad gromadzenia i wysokości wpłat do PPK (art. 436 ust. 4 lit. b) PZP),
- 7) Dodanie postanowień dotyczących sposobu udokumentowania zatrudnienia oraz kontroli spełniania przez wykonawcę wymagań dotyczących zatrudnienia na podstawie umowy o pracę (art. 438 ust. 1 PZP).

Odpowiedź:

- raty kapitałowe i odsetkowe płatne miesięcznie do 30 dnia każdego miesiąca,
- dostępność kredytu do 30.11.2023 r.
- uruchomienie transzy kredytu w terminie do 3 dni roboczych,

- minimalna kwota kredytu 1 000 000,00 zł (słownie: jeden milion złotych).

Pytanie nr 35:

Prosimy o wyjaśnienie czy zmiana terminów spłaty kredytu, w tym jego prolongowanie, może powodować wykroczenie poza okres kredytowania?

Odpowiedź:

Zmiana nie może wykroczyć poza okres kredytowania.

Pytanie nr 36:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa postępowania egzekucyjne?

Odpowiedź:

Brak postępowań egzekucyjnych wobec Gminy Kodrąb.

Pytanie nr 37:

Czy Zamawiający posiada zaległe zobowiązania wobec US lub ZUS. Jeżeli tak, prosimy o podanie kwot zaległości (PLN)?

Odpowiedź:

Brak zobowiązań wobec ZUS i US.

Pytanie nr 38:

Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, że w przypadku gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie w umowie zapisu odnoszącego się do stawki bazowej WIBOR.

Pytanie nr 39:

Czy istnieje możliwość zawarcia umowy w oparciu o wzorzec bankowy, uwzględniający postanowienia SWZ do niniejszego postępowania?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w oparciu o wzorzec bankowy.

Pytanie nr 40:

Ponadto prosimy o udostępnienie następujących dokumentów:

- 1) Opinii RIO z wykonania budżetu za 2022 rok.
- 2) Opinii RIO w sprawie absolutorium dla organu wykonawczego za 2022 rok.
- 3) Opinii RIO o możliwości spłaty kredytu długoterminowego.
- 4) Zaświadczenie o nadaniu nr REGON i NIP.
- 5) Dokumentu o wyborze wójta.
- 6) Uchwały o powołaniu skarbnika.
- 7) Ostatniej informacji o stanie mienia komunalnego, w tym wartości mienia netto.

Odpowiedź:

Dokumenty w formacie plików pdf dołączono do wyjaśnień treści SWZ.

II. ZMIANA TREŚCI SWZ

Działając w oparciu o art. 286 PZP, Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące zapisy SWZ:

1. W części IV SWZ – istotne zapisy wymagane w umowie w **§ 2 pkt. 3**

Zapis o treści:

„Uruchomienie/ wypłata kredytu może być dokonywana w transzach i nastąpi w ciągu 7 dni roboczych przypadających po dniu przekazania Wykonawcy dyspozycji o uruchomieniu kredytu.”

Zastępuje się następującym:

„Uruchomienie/ wypłata kredytu może być dokonywana w transzach i nastąpi w ciągu 3 dni roboczych przypadających po dniu przekazania Wykonawcy dyspozycji o uruchomieniu kredytu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie ulega zmianie termin składania ofert.

Wójt Gminy Kodrąb

/-/

Bożena Krawczyk